R E Q U E R I M E N T O   Nº. 766
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, LAYRE COLINO JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de colocar um ou dois latões de lixo na Avenida Botucatu, altura do nº. 40, local que dá acesso ao aterro sanitário.

Tal solicitação se faz necessária pois na referida localidade não ocorre a coleta de lixo e, sendo assim, os moradores das chácaras e demais imóveis não têm onde depositar o lixo doméstico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2012.

Vereador Autor Prof. Gamito
PT
BJG/lcacg